Facúltese a la Policía Nacional, Juez de Paz, para hacer cumplir con las 

disposiciones ·del presente Decreto Alcaldicio. la violación de la presente disposición legal tienen 

como consecuencia el arresto y la posterior multa que van desde Tres Cientos Balboas (B/. 

300.00) a Mil Quinientos Balboas (B/. 1,500.00), según la gravedad de la falta administrativa. 

ARTÍCULO OCTAVO: Este Decreto comenzará a regir a oartir de su sanción v oromulgación. - ·. . .~ ... -

FUNDAMENTO DE DERECHO: Artículo 243 numeral 5, de la Constitución Política. Artículo 45 

numeral 11 de la Ley 106 de 1973.